
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32970 25Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2015

Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 874452

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/HRS/2015

PROCESSO Nº 164039/2015
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 004/HRS/2015, do tipo Menor Preço por 
Lote, destinado a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: 
ROUPARIA HOSPITALAR, visando suprir, pelo período de 12 
(doze) meses, as necessidades do Setor de Rouparia deste 
Hospital Regional de Salinópolis.
EMPRESA VENCEDORA:
RM CONFECÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 01.171.750/0001-39
LOTE 1: R$ 262.593,60 (duzentos e sessenta e dois mil, 
quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos).
VALOR TOTAL DO PREGÃO: R$ 262.593,60 (DUZENTOS E 
SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS).

Salinópolis, 10 de Setembro de 2015.
Durvalina Serrão Pinto

Diretora
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 874428

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 83 de 10.09.2015
Nome: SANDRA LÚCIA TAVARES CONDURU
Id. Funcional: 5003776/1
Cargo: Biblioteconomista
Lotação: Gerência de Documentação e Informação
Nº de dias: 30 (trinta)
Período: 16.09 a 15.10.2015
Triênio: 29.03.2011 a 28.03.2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 874480

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 185 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de muro de arrimo 
em concreto armado no município de Bragança (Localidade -Vila 
do Treme).
Origem: Belém/PA - Brasil

Destino(s): Bragança
Servidor (a): Otavio Palmeira Greidinger 
CARGO:  Engenheiro Civil
MATRICULA: 2048760/1
Período: 21 a 24/09/2015
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO
PORTARIA Nº 187 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar e acompanhar os serviços de construção 
de muro de arrimo em concreto armado, sede do município de 
Cametá
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Cametá
Servidor (a): Henrique Severino Montero Montenegro Duarte 
CARGO: Engenheiro Civil
MATRICULA: 4009312/1
Período: 21 a 23/09/2015
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO
PORTARIA Nº 188 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção  de muro de arrimo 
em concreto armado no município de Santarém-Novo
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Santarém Novo
Servidor (a): Jose Antonio Nery Palmeira  
CARGO: Gerente  de Fiscalização
MATRICULA: 6030050/2
Período: 21 a 24/09/2015
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO
PORTARIA Nº 190 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de uma ponte em 
concreto armado s/Rio Igarapé-Miri
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Igarapé-Miri
Servidor (a): Luiz Gonzaga Valente Duarte 
CARGO: Gerente
MATRICULA: 5900965/3
Período: 21 a 24/09/2015
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO
PORTARIA Nº 191 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir equipe técnica desta Diretoria ao município 
de Ourém
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Ourém
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva  
CARGO: Motorista
MATRICULA: 2038226/1
Período: 21 a 25/09/2015
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO
PORTARIA Nº 200 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Congresso Técnico -Cientifi co de 
Engenharia Civil, a ser realizado em Santa Catarina
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Santa Catarina
Servidor (a): Osmar Lima Sampaio Junior  
CARGO: Diretor Técnico de Transportes
MATRICULA: 2039001/1
Período: 07 a 09/10/2015
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO
PORTARIA Nº 201 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Congresso técnico - Cientifi co de 

Engenharia Civil , a ser realizado em Santa Catarina.

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino(s): Santa Catarina
Servidor (a): Henrique Severino Montero Montenegro Duarte 
CARGO: Engenheiro Civil
MATRICULA: 4009312/1
Período: 07  a 09 /10/2015
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO
PORTARIA Nº 202 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de audiência Publica, realizada neste 
Municipio, referente  a elaboração da Lei Orçamentária Anual ( 
LOA) 2016.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Santarém
Servidor (a): Luiz Octavio Mariz Cunha  
CARGO: Assessor

MATRICULA: 5807328/4

Período: 17 e 18/09/2015

Diária(s): 1,5 (uma e meia)

Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 874611

PORTARIA Nº 198 DE 11 DE SETEMBRO DE 2015

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Participar de audiência pública, realizada neste 

Município, referente a elaboração da Lei Orçamentária Anual 

(LOA) - 2016.

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino(s): Altamira

Servidor (a): ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA

CARGO:  AUXILIAR DE ADMINISTRACAO

MATRICULA: 3245799/1

Período: 14 a 15/09/2015

Diária(s): 1,5 (três e meia)

Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

PORTARIA Nº 199 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Participar de audiência pública, realizada neste Município, 

referente a elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA) - 2016.

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino(s): Altamira

Servidor (a): NOME: YOKO LUZ NISHIYA

CARGO: GERENTE DE FISCALIZACAO

MATRICULA: 5907348/2

Período: 14 a 15/09/2015

Diária(s): 1,5 (três e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 874770

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 193-A DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando os termos do processo nº 2015/386963;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 182 de 03.09.2015, 
publicada no DOE nº 32.965 de 04.09.2015, que concedeu 
diárias ao servidor KLEBER FERREIRA DE MENEZES matricula 
nº 5918233/1, ocupante do cargo de Secretário de Estado de 
Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo 874648


